ПРОЕКТ
[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПИНДУШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Совет Пиндушского городского поселения

Очередная _______ сессии III созыва
Р Е Ш Е Н И Е
____________ года №____

п.г.т.Пиндуши
Об утверждении Устава Пиндушского городского поселения в новой редакции
В целях приведения Устава Пиндушского городского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Карелия от 30 сентября 2014 года № 1835-ЗРК «О порядке формирования представительных органов муниципальных районов и избрания глав муниципальных образований и о сроках полномочий органов местного самоуправления в Республике Карелия», статьей 26 Устава Пиндушского городского поселения, Совет Пиндушского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Устав Пиндушского городского поселения в новой редакции.

2.
Главе Пиндушского городского поселения направить настоящее решение в регистрирующий орган в течение 15 дней со дня его принятия для государственной регистрации.

3.
Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в течение 7 дней после государственной регистрации.

4.
Устав Пиндушского городского поселения вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01.01.2015.
Председатель Совета Пиндушского

городского поселения                                                     Л.Ф. Рогожина

Глава Пиндушского
городского поселения
В.Ф. Ефимов